
令和７年１月１０日
2年 3組の保護者の皆様へ

豊見城市立とよみ小学校
校 長 赤 嶺 智 郎

（公印省略）

学級閉鎖について

保護者の皆様には、平素より本校教育活動にご支援・ご協力を賜り、ありがとう
ございます。
さて、インフルエンザの感染拡大を防止するため、手洗い・うがいの指導を徹底

しているところですが、本日、２年３組の児童にてインフルエンザに罹患している
児童の増加が報告されました。
感染拡大防止のため、お迎えの方をよろしくお願いします。できる限り早めのお

迎えをお願い致します。また、お迎えが遅くなりそうなご家庭は、学校の方まで連
絡を下さい。どうぞよろしくお願い致します。
つきましては、新たな感染を防ぐために、下記の通り学級閉鎖を致します。ご家

庭の事情もお有りのこととは存じますが、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 閉鎖する学級 2年 3組

２ 閉鎖する期間 令和７年１月１０日(金)～１月１４日（火）
※１月１５日(水)から登校再開となります。

(1) ご家庭で、【手洗い・うがい】を徹底し感染予防をお願いします。
(2) 毎日の健康チェックをお願いします。
(3) 不要不急の外出は控えさせてください。
(4) 風邪症状等（発熱や咳、のどの痛み等）がある場合は、マスクを着用して

医療機関を受診し、その結果を学校へ報告して下さるようお願いします。
(5) 学級閉鎖期間中は、習い事や部活動等の参加を控えて下さい。

（感染している・感染する可能性があるため）
(6) 学級閉鎖期間中は、課題で学習を行います。

（担任の先生から課題が出ています。計画的に行うようにしましょう）

この件に関してのお問い合わせ
とよみ小学校 098-850-8030（棚原）


